
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ГУБЕРНСКИЙ КОЛЛЕДЖ Г.СЫЗРАНИ»

ПРИКАЗ

«^  » сентября 2023 г. г. Сызрань -о

«О закреплении наставников из числа обучающихся 

за воспитанниками ТКУ СО «ЦП ДОПР «Искра» (коррекционный)» 

в рамках реализации модели «студент-воспитанник» 

региональной инновационной площадки»

На основании Дорожной карты Региональной инновационной площадки 

«Модель наставничества «студент-воспитанник» как механизм 

взаимодействия колледжа и детского дома по профессиональному 

самоопределению и социализации детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» на период 2022-2025 г.г., утвержденной директором 

ГБПОУ «ГК г. Сызрани» 01.09.2023, Календарного плана работы 

Региональной инновационной площадки «Модель наставничества «студент- 

воспитанник» как механизм взаимодействия колледжа и детского дома по 

профессиональному самоопределению и социализации детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» на период 2023-2024 г.г.,

утвержденного директором ГБПОУ «ГК г. Сызрани» 01.09.2023 

п р и к а з ы в а ю :

1. Методисту Адамовой Л.В. организовать реализацию модели «студент- 

воспитанник».

2. Создать профориентационный отряд «Содружество» из числа 

обучающихся и утвердить обучающихся в качестве участников Региональной 

инновационной площадки (далее -РИП). (Приложение 1).



3. Методисту Адамовой Л.В., преподавателям Мирутенко С.А., 

Антроповой Д.А. организовать и провести обучающий семинар с 

обучающимися -  участниками РИП.

4. Руководителю Совета наставников ГБПОУ «ГК г. Сызрани» 

Самохваловой Ангелине Николаевне, обучающейся группы 442-4, 

организовать работу по реализации дорожной карты РИП (Паспорта проекта), 

Календарного плана работы РИП на период 2023-2024 г.г..

5. В своей работе студентам-наставникам руководствоваться планом 

мероприятий по развитию наставничества в ГБПОУ «ГК г. Сызрани» на 2020 

-  2024 г.г. по направлениям: профориентация, учебная мотивация, проектная 

деятельность, научно-исследовательская работа, вовлечение в волонтерскую 

деятельность; распоряжением министерства образования и науки Самарской 

области №615-р от 06.08.2020 «Об утверждении Модели развития 

наставничества в региональной системе профессионального образования; 

планом мероприятий (дорожной картой) по внедрению региональной модели 

наставничества в системе профессионального образования».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

М етодист А дамова Л .В .

2



Приложение 1
Список

профориентационного отряда «Содружество» из числа обучающихся - 
участников Региональной инновационной площадки 

«Модель наставничества «студент-воспитанник» как механизм 
взаимодействия колледжа и детского дома по профессиональному 

самоопределению и социализации детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей» 

на 2023/2024 учебный год

Социально-педагогический профиль

№ п/п Ф.И.О. студента Группа
1. Гросс Ирина Сергеевна 442-ЗА
2. Козлова Ксения Давидовна 442-ЗА
3. Ермакова Валерия Александровна 442-ЗА
4. Асанова Эмилия Рушановна 442-ЗА
5. Наплавкова Инна Евгеньевна 442-ЗА
6. Обрубова Валерия Александровна 442-ЗА
7. Переведенцева Анастасия Николаевна 442-ЗА
8. Анакина Эвелина Алексеевна 442-2А
9. Трыкова Ангелина Дмитриевна 442-2А
10. Овчинникова Дарья Алексеевна 442-ЗБ
11. Богданова Софья Евгеньевна 442-ЗБ
12. Токарева Елизавета Артёмовна 442-ЗБ
13. Макарова Елизавета Сергеевна 442-ЗБ
14. Анисина Елизавета Владимировна 442-ЗВ
15. Надыршина Динара Ахметовна 442-ЗВ
16. Репьева Дарья Александровна 442-ЗВ
17. Солдаткина Софья Александровна 442-ЗВ
18. Кравец Виктория Валерьевна 442-ЗВ
19. Белкова Юлия Михайловна 443-3
20. Суслова Варвара Александровна 443-3
21. Андреева Ангелина Андреевна 441-ЗБ
22. Ермолаева Кристина Станиславовна 441-ЗБ
23. Счастьева Александра Алексеевна 442-2Б
24. Гололобова Анастасия Николаевна 441-2Б
25. Королева Лидия Вячеславовна 442-2Б
26. Горелова Кристина Юрьевна 442-2Б
27. Шиняева Анастасия Александровна 442-2Б

3



Строительный профиль

1. Ивина Дарья Дмитриевна 542-1
2. Деревянных Кристина Никитична 542-1
3. Красильникова Вероника Игоревна 542-1
4. Ковалева Виктория Дмитриевна 542-1
5. Сундукова Татьяна Алексеевна 542-1
6. Трушин Дмитрий Владимирович 081-1
7. Гордеев Кирилл Вячеславович 081-1
8. Гасилина Дарья Сергеевна 081-1
9. Верещага Виктор Викторович 234-1
10. Скворцов Дмитрий Александрович 234-1
11. Соболева Дарья Александровна 234-1
12. Аксенов Александр Романович 234-1
13. Крылова Ирина Александровна 542-2
14. Леус Сергей Алексеевич 542-2
15. Степнова Дарья Васильевна 542-2
16. Аббясов Алмаз Равилевич 105-1
17. Егольников Михаил Александрович 105-1
18. Ермишкин Антон Александрович 105-1
19. Черницына Алина Максимовна 105-1
20. Калинина Ангелина Евгеньевна 105-3
21. Толмачев Арсений Андреевич 105-3
22. Авдоян Артур Мразович 081-ЗА
23. Порунова Людмила Захаровна 081-ЗА
24. Якличкина Ольга Сергеевна 081-ЗА
25. Аргасцев Михаил Андреевич 105-4
26. Аверкин Роман Андреевич 105-4
27. Еодованюк Антон Алексеевич 105-4

Технический профиль

№ п/п Ф.И.О. студента Е руппа
1. Асадуллин Алмаз Рифатович 189-2А
2. Куляшова Анна Сергеевна 189-2
3. Ордельянова Анастасия Валерьевна 189-2
4. Фридман Владислав Алексеевич 189-2
5. Белобров Дмитрий Игоревич 18.33-2
6. Булатова Диана Рамильевна 18.33-2
7. Сафронова Арина Александровна 18.33-2
8. Арефьева Мария Валентиновна 18.33-2

4



9. Сибряева Софья Александровна 18.33-2
10. Слюсаренко Ирина Сергеевна 18.33-2
11. Землянская Юлия Владимировна 18.33-2
12. Митюшкина Лиана Артуровна 18.33-2
13. Гапетченко Анастасия Денисовна 189-2А
14. Дикамов Максим Николаевич 154-3 А
15. Рябов Кирилл Андреевич 154-2
16. Золотухина Валентина Андреевна 18.28-2
17. Сярдина Алена Сергеевна 18.28-2
18. Токмакова Елизавета Геннадьевна 18.28-2
19. Плешаков Владислав Васильевич 236-3
20. Анкудинов Илья Сергеевич 236-3
21. Козырев Сергей Владимирович 236-3
22. Краснов Рустам Саидович 236-3
23. Шмидт Александр Алексеевич 236-3
24. Челушкин Дмитрий Николаевич 236-3
25. Баранов Виталий Павлович 236-3
26. Сураев Иван Игоревич 18.28-3
27. Аксянова Светлана Александровна 18.28-3
28. Андюшкина Татьяна Вячеславовна 18.28-3
29. Романова Вера Сергеевна 189-3
30. Шалютина Екатерина Игоревна 18.28-3
31. Шигонов Антон Александрович 154-ЗА
32. Шишкин Даниил Дмитриевич 154-3 А
33. Иевлев Алексей Александрович 189-3
34. Серова Варвара Михайловна 189-3
35. Грачёв Иван Андреевич 18.28-2
36. Малышев Никита Сергеевич 18.28-2
37. Негина Виктория Дмитриевна 18.28-2
38. Силаева Елизавета Юрьевна 18.28-2
39. Буйлов Егор Денисович 18.28-1
40. Махонин Кирилл Алексеевич 18.28-1
41. Чечин Никита Вячеславович 18.28-1
42. Ногербеков Илья Тимурович 18.28-1
43. Дулова Анжелика Сергеевна 18.33-1
44. Калистратова Валерия Андреевна 18.33-1
45. Съедугина Анастасия Сергеевна 18.33-1
46. Тузова Юлия Николаевна 18.33-1

Технологический профиль

№ п/п Ф.И.О. студента Г руппа
1. Ключников Никита Вадимович 156-1А

5



2. Кнаус Дмитрий Олегович 156-1А
3. Чернова Александра Юрьевна 156-1А
4. Ситник Никита Викторович 15.32-3
5. Рогулева Алена Алексеевна 15.32-3
6. Казаков Юрий Александрович 15.32-3
7. Тамоян Юрий Михайлович 15.33-2
8. Гапоненко Ксения Николаевна 15.33-2
9. Александров Иван Михайлович 15.33-2
10. Царегородцева Евгения Дмитриевна 15.33-2
11. Кустов Алексей Николаевич 15.33-2
12. Катасов Никита Сергеевич 15.33-2
13. Ситник Николай Викторович 15.32-2
14. Галкина Анастасия Владимировна 15.32-2
15. Самаркина Дарья Игоревна 15.32-2
16. Мироненко Евгений Олегович 15.32-2
17. Храмов Александр Максимович 15.05-2Б
18. Лазарев Денис Андреевич 15.05-2Б
19. Шутов Егор Витальевич 226-1
20. Феоктистов Александр Сергеевич 226-1
21. Попов Александр Александрович 226-1

6


		2024-06-16T17:56:07+0400
	00d644d85759a06e75
	Павел Салугин




